Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 0011/2020-CMA-GVGEOA
Acari/RN, 02 de março de 2020.

Ao Senhor

ERNADES FRANCISCO DOS SANTOS

Diretor da Escola Estadual do José Gonçalves de Medeiros – EEDJGM

Rua Silvino Adonias Bezerra, 72, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Convite para esclarecimentos sobre a “Câmara Mirim”.

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, venho por meio deste, convidar Vossa Senhoria,

supervisores e representantes das turmas do sétimo ao nono ano, para participar, no

dia 04 de março (quarta-feira), às 09h, na Câmara Municipal de Acari/RN, de uma

reunião para esclarecimentos sobre o projeto Câmara Mirim no ano de 2020.

O Projeto Câmara Mirim é de iniciativa do Mandato do Vereador Girlene Edson

de Oliveira, que foi criado por meio da Lei Municipal nº 1.058/2017 (segue cópia

anexa), que visa promover a cidadania e a participação dos nossos jovens na

discussão sobre políticas públicas, tornando-os protagonistas do processo democrático

em nosso município.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Respeitosamente,

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br